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AKTIVET Shenime Viti Viti

2014 2013
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 14030662 1069174
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

(i) Derivativet 0 0
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/kerkesa te arketueshme 19108887 19981477
(ii) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh) 124684 384046
(ii/1) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(t fitimi -457962 0 34156
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 19233571 20399679
4 Inventari

(i) Lendet e para 5679515 3704152
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkete te gatshme 15025600 14676105
(iv) Mallra per rishitje 0
(v) Parapagesat per furnizime 0 0

Totali 4 20705115 18380257
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 53969348 39849110
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

(vetem ne PF) 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv0 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1. 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 3,793,003 3793001
(ii) Ndertesa 9,448,211 9498210
(iii) Makineri dhe pajisje 43,955,034 46757034
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 5,082,183 5132184

Totali 2 62278431 65180429
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri I mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te thera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapiatal aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 62278431 65180429
TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 116247779 105029539



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2014 2013

I DETYRIMET  AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 5074590 11247312
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 222114 211688
(iii) Detyrime tatimore tvsh1021321+t ftim457962 -457962 1479283 0
(iv) Hua te tjera 0 0
(v) Parapagimet e arketuara 0 0

Totali 3 6775987 11459000
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet aftashkurtra 0 0

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 6775987 11459000

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 45864709 32838131
(i) Hua ,bono dhe dtyrime nga qiraja finaciare 0 0
(ii) Bonot e konverueshme 0 0

Totali 1 45864709 32838131
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjat 0 0
4 Grantet dhe te ardhuart e shtyra 0 0

TOTALI I DETYR.AFATGJATA(II) 45864709 32838131
TOTALI I DETYRIMEVE 52640696 44297131

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat 0 0

finaciare te konsoliduara)
2 Kapitali qe i perket aksionarve te shoqerise meme 0 0

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 22738200 22738200
4 Primi i   aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 37994208 37697927

10 Fitimi (humbja)  e vitit financiar 2874675 296281
TOTALI I KAPITALIT   (III) 63607083 60732408

TOTALI    I      DETYRIMEVE      KAPITALIT 116247779 105029539
(I,II,III)



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i  Elementeve Referncat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor paraardhes

1 Shitjet neto 701,705 43656840 10927970
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702-704x 0

shfrytezimit 706-708x
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 701 0

gatshme dhe prodhimit ne proces (+/-) 349495 231645
4 Materialet e konsumuara 601-608 27137789 5249746
5 Kosto e punes 641-648 3080362 2331862

~pagat e personelit 2639556 1998168
~shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 440806 333694
shendetsore

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68x 2902001 10000
7 Shpenzime te tjera 61-63 7504212 3799806
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 -7) 40624364 11391414
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria 3381971 -231799

kryesore (1+2+/-3-8)
10 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 761,661

njesite e kontrolluara
11 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 762,662

pjesmarrjet
12 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare

12.1  -   Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765,

    investime te tjera financiare afatgjata 664,665

12.2   -Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3    -Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
12.4     -Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 769,669

13 Totali  I te ardhuarve dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit(9+/-13) 3381971 -231799
Shpenzime jo te zbritshme 561000

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(15%) 69 507296 32920
16 Fitimi( humbja) neto e vitit financiar 2874675 296281

(14-15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 53260798 30977161

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 52529002 41334262

MM, te ardhura nga veprimtarite(+) 0 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 770308 1127533

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -38512 -11484634

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0

Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 2662090

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 -2662090

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0

Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket 13000000 4000000

Dividente te  paguar(-) 0 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 13000000 4000000

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) 12961488 -10146724

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 1069174 11215898

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 14030662 1069174



PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapiatali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit Rezerva ligjore statusoFitimi i pashperndareTotali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012 x x (x) x x
Efekti I indryshimeve
ne politiket kontabel (x)
Pozicioni i
rregulluar x x (x) x x
Fitimi neto per
periudhen kontabel x
Dividentet e paguar (x)
Rritje e rezerves se
kapiatlit x (x)
Emetimi I aksioneve x x
Pozicioni me 31 0
dhjetor 2013 22738200 0 37994208 60732408

Fitimi neto per
periudhen kontabel 2874675 2874675.35
Dividentet e paguar 0
Emetimi I kapiatalit
aksionar 0

Aksionet te thesarit
te riblera 0
Pozicioni me 31
dhjetor 2014 22738200 40868883.35 63607083.35





SHENIMET        SHPJEGUESE

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare
Banka ne lek

Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

512 13414846

13414846
Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

Arka ne Leke 615816
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

gjithsej 615816
totali Mj M 14030662

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

4 Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 49334
Tatimi i derdhur teper vitet e meparshme Leke 34156
Tatim rimbursuar Leke 0
shuma Leke 49334
Tatimi paguar i vitit ushtrimor bil Leke 507296
Tatim  per tu paguar minus Leke -457962
Tatin fitimi derdhur teper plus Leke -457962

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 384046
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 6738981
shuma 7123027
Tvsh e nga shitjet gjate vititdalje Leke 8731638
Tvsh  e paguar gjate vitit minus 1733295
Tvsh e zbriteshme/mbledhshme ne mbyllje te vitit Leke 124684

gjithsej

Vlera ne lek

B

Nr/llog Emri i Bankes Monedha



Aktive afatagjata materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet 31.12.2014

211 Toka 3793001 1 1 1 3,793,002
212 Ndertesa 10406888 10,406,888
215 Makineri,paisje 60058632 60,058,632

218 AA tjera materiale 7,355,499 0 0 1 7,355,498
Mjete transpo 0 1 -1
Kompjuterik 0 1 -1
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
             TOTALI 81,614,020 1 1 2 81,614,020

Amortizimi I AA Materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet nga llogaritja 31.12.2014

211 Toka 0
212 Ndertesa 908678 0 50,000 1 958,677
215 Makineri,paisje 13301598 2,802,000 16,103,598

218 AA tjera materiale 2,223,315 0 50,001 0 2,273,316
Mjete transpo 0
Kompjuterik 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
             TOTALI 16,433,591 0 2,902,001 1 19,335,591

Vlera kontabel neto AA materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet 31.12.2014

211 Toka 3,793,001 1 1 0 3,793,003
212 Ndertesa 10,406,888 0 0 958,677 9,448,211
215 Makineri,paisje 60,058,632 0 0 16,103,598 43,955,034

218 AA tjera materiale 7,355,499 0 0 2,273,316 5,082,183
Mjete transpo 0 0 0 0 0
Kompjuterik 0 0 0 0 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0 1 0 0 1
2- 0 0 0 0 0
3- 0 0 0 0 0
             TOTALI 81,614,020 1 1 19,335,591 62,278,431



Pasqyra  e  detyrimit dhe shlyerjes se pagave0 0 0 0 0
Emertimi vlera pa pag. Deri 31.12.01431.12.2014
pag pa paguar 2013(-) 211688
sig/Tap. pa pag 2013 0
pagat 2639556
sig 440806
paga pa pag 2014 120893 120893
sig pa paguar 2014 101221 101221
TAP pa paguar 2014 0 0
shuma 3069936 222114



Shenimet spjeguese Te PASH-natyres

Llog 2- Matreiale konsumuara
Prod gat qe marin pjese ne  sig e te ardhuarave(shitjeve)
14676105 15025600 inv .Gj fillim 3704152

Blerje 29113152
# gj +/- 349495 Shuma 32817304

Dalje 27137789
gj fund 5679515

-1975363 #



SHENIMET SHPJEGUESE SKK2
Pasqyra/ MM Te arketuara nga  klientet

Emertimi vlera llog klenta log.klienta diferenca MM

(vl.t +tvsh) V2.013 V.2014 (+, -) arket.Cash

shitje mallra 52388208 19981477 19108887 872590 53260798

sherbime 0 0 0 0 0

te tjera 0 0 0 0 0

shuma 52388208 19981477 19108887 53260798

Pasqyra/ e MM te paguar  ndaj furnitorve & punonjsve

Emertini vlera llog furnitor llog.furnit diferenca MM

2013 V 2014 (+, -) pag.Cash

Materiale(vl +tvsh) 35782132 11247312 5074590 16321902 41954854

Inventari # gjendje 0 0

Furn.nent .sherb 7504212 0 0 7504212

shuma 43286344 11247312 5074590 16321902 49459066

pag pa paguar 2013(-) 211688 211688

sig/Tap. pa pag 2013 0 0

pagat 2639556 2639556

sig 440806 440806

paga pa pag 2014 120893 120893

sig pa paguar 2014 101221 101221

TAP pa paguar 2014 0 0

shuma 3069936 3069936

Totali 46356280 52529002



INVENTARI  i
31.12.2014

Subjekti THORENEKS
NIPT-I K24305001Q
Aktiviteti PERPUNIM CIMENTO
Adresa Vep. KORCE-DISHNICE
Telefoni

Nr Artikulli NJ / M Sasia Kosto Vlera
1 cimento kg 367154 8.1 2973947.4
2 granil m3 821.62 800 657296

shuma 1 3631243.4
3 tulla+tjegulla cop 9170 41 375970
4 ulluk kg 105 416 43680
5 panele kg 100 1520 152000
6 panele kg 41.7 1200 50040
7 nafte lit 1000 139 139000
8 oksid hekuri kg 100 100 10000
9 set hidraulik cop 1 350000 350000

10 thithse pluhuri cop 50 6987 349350
11 ngjyroses kg 200 127 25400
12 ngjyroses kg 75 143 10725
13 pulte shpejtesie cop 10 1400 14000
14 cizme pale 50 400 20000
15 roba perdor/lecka kg 200 100 20000
16 plasmas kg 200 200 40000
17 opinga pune pale 80 200 16000
18 vaj motori 15w40 kg 200 458 91600
19 glenium kg 30 151.6 4548
20 bateri ah100 cop 2 9252 18504
21 vaj hidraulik kg 100 300 30000
22 vaj hidraulik 0 316.67 0

shuma 2 1760817
23 pllaka gipsi m3 144.5 276.5 39954.25

25 pllaka zdrukthi m3 9 27500 247500
shuma 287454.25
shuma 1+2+3 5679514.7



Produkt I gatshem
1 bordura100*20*30 cop 3931 240 943440
2 bordura100*30*17 cop 1440 280 403200
3 bordura100*25*16 cop 664 200 132800
4 bordura100*25*15 cop 0 0 0
5 bordura60*18*8 cop 11327 110 1245970

shuma 1 17362 2725410
6 pllaka100*100*8 m2 18558 415 7701570
7 pllaka 100*100*8 m2 9341 400 3736400

shuma 2 27899 11437970
8 oxhaqe cop 6702 110 737220
9 betonite cop 2500 50 125000

shuma 3 862220
totali 1+2+3 15025600

TOTALI 20705115

V.O. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e pare : Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces



Subjekti THORENEKS

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa

1 MAN AUTOPOMPE KO 7548 B

2 MERCEDES BENC AUTOPOMPE KO 5831 B

3 DAF AUTOPOMPE KO 8528 B

4 DAF BETONIERE 40 TON KO 8527 B

5 DAF BETONIERE 37 TON KO 8602 B

6 DAF KOKE TERHEQESE KO 8596 B

7 GJYSEM RIMORKIO 45 TON KO 8597 B
8 GJYSEM RIMORKIO BETONIERE 26.5 TON KO 7065 B

9 GJYSEM RIMORKIO TRAJLER KO 5694 A

10 MERCEDES BENC VETURE KO 6001 B

11 MERCEDES BENC VETURE KO 8551 B

12 LAND ROVER XHIP kamicine KO 4299 B

13 MAN KOKEBLU KOKE TERHEQESE KO 3709 B
14 KAMIONCINA AA 339 EA

15 DAF VINC AA264IF

                  SHUMA



31.12.2014
Subjekti THORENEKS
NIPT-I K24305001Q
Aktiviteti PERPUNIM CIMENTO
Adresa Vep. KORCE-DISHNICE
Telefoni

PASQYRA E PJESMARJES NE KAPITAL

NR EMRI  MBIEMRI %
Pjesemarsit(ortak)

1 Aurel Xega 25%
2 Kostandin Xega 25%
3 Nesti Xega 25%
4 Thoma Xega 25%

TOTALI 100%

Administratori
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